
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 119

Data del Provvedimento 13-03-2023

Oggetto INT. e1/2023 - “A.Q. AI SENSI DELL’ART. 54 D.LGS. 50/2016 E S.M.I., 
PER IL SERVIZIO DI MISURAZIONE, CAMPIONAMENTO, ED 
INDIVIDUAZIONE DI SOLUZIONI AL FINE DI CONTENERE I 
PARAMETRI QUALIT. DELLE ACQUE DI SCARICO REFLUE E 
METEORICHE NEL RISPETTO DEL D.LGS. 152/06, C/O A.O.U.C. PER
36 MESI. CIG. 9595532381 – AFFIDAMENTO IMPRESA GRUPPO 
MAURIZI SRL IMPORTO COMPLESSIVO EURO 64.500,00 OLTRE IVA 
DI LEGGE.

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

TINTI FRANCESCO

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT. e1/2023 - “A.Q. AI SENSI DELL’ART. 54 D.LGS. 50/2016 E S.M.I., 
PER IL SERVIZIO DI MISURAZIONE, CAMPIONAMENTO, ED 
INDIVIDUAZIONE DI SOLUZIONI AL FINE DI CONTENERE I 
PARAMETRI QUALIT. DELLE ACQUE DI SCARICO REFLUE E 
METEORICHE NEL RISPETTO DEL D.LGS. 152/06, C/O A.O.U.C. PER
36 MESI. CIG. 9595532381 – AFFIDAMENTO IMPRESA GRUPPO 
MAURIZI SRL IMPORTO COMPLESSIVO EURO 64.500,00 OLTRE IVA 
DI LEGGE.

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA

Responsabile del
procedimento

TINTI FRANCESCO

Immediata Esecutività SI

   



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE

Visto  l’atto  di  delega  di  cui  al  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  109  del  15.02.2018
“Conferma atti di delega”;

Premesso che:

-  con atto  D.G.  n.  551  del  13.10.2009  è  stato  recepito  e  fatto  proprio  il  Documento  “Norme
Tecniche  di  funzionamento  del  sistema  Telematico  di  acquisto  di  Regione  Toscana  –  Giunta
Regionale – START GR”;

-  con atto  D.G.  n.  612  dell’11.11.2009,  ricorrendone i  presupposti,  si  autorizzava  il  ricorso al
sistema telematico START adattato al contesto del Servizio sanitario della Toscana, per gli appalti
di lavori di manutenzioni, ristrutturazioni, adeguamenti tecnologici ed impiantistici per il Presidio
Ospedaliero e/o per le strutture esterne oltre a quanto necessario al mantenimento ed alla piena
efficienza del patrimonio esistente aziendale;

- con provvedimento dirigenziale n. 34 del 27.01.2023 è stata indetta la procedura aperta, ai sensi
dell’art.  60  d.lgs.  50/2016,  per  l’affidamento  del  servizio  di  cui  all’oggetto  da  svolgersi  sulla
piattaforma di acquisti della Regione Toscana START e da aggiudicarsi con il criterio del minor
prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e art. 97 commi 2, 2bis, 2ter e 8 del D. Lgs. 50/2016;

-  il  bando  di  gara  prevedeva  il  giorno  20.02.2023  quale  termine  ultimo  per  l’inserimento  nel
Sistema telematico della documentazione per la partecipazione alla gara ed il giorno 21.02.2023
per l’apertura delle offerte; 

- nei termini previsti nel bando sono state presentate nel Sistema telematico le offerte da parte di
quattro operatori economici come riportato nel verbale della seduta pubblica indicato di seguito;

Considerato che:

- il giorno 21.02.2023 si è svolta la seduta  per l’apertura delle offerte  economiche come riportato
nel verbale di gara, allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale
(All.1), al termine delle quali è risultata prima in graduatoria  l’offerta dell’Impresa Gruppo Maurizi
Srl con sede legale in Via Pellaro n. 22 – 00178 Roma (RM),  P.IVA  06840481003 che ha offerto
un ribasso unico pari allo 35,89%;

Ritenuto pertanto:
- di  dover  procedere  all’affidamento  dell’intervento  INT.  e1/2023  “A.Q.  per  il  servizio  di

misurazione,  campionamento,  ed  individuazione  di  soluzioni  al  fine  di  contenere  i  parametri
qualitativi  delle  acque  di  scarico  reflue  e  meteoriche  nel  rispetto  del  d.lgs.  152/06,  presso
l’A.O.U.C. - CIG. 9595532381”, all’impresa Gruppo Maurizi Srl Via Pellaro n. 22 – 00178 Roma
(RM),  P.IVA  06840481003  che  ha  offerto  un  ribasso  unico  pari  allo  35,89% per   l’importo
massimo complessivo  pari ad euro 64.500,00 IVA esclusa, atteso che tale l'importo rappresenta
il costo massimo sostenibile nel periodo di durata dell'accordo quadro (tre anni) da parte di AOUC
ed  i  singoli  servizi  affidati  in  esecuzione  dell’accordo  quadro  saranno  remunerati  con
l'applicazione dello sconto offerto in sede di gara sull’elenco prezzi;

Richiamato il  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  412  del  14/07/2022,  rettificato  con
Provvedimento  D.G.   N.  500  DEL  07/09/2022  di  nomina  dell’Ing.  Francesco  Tinti  quale
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in relazione al presente intervento;

Ritenuto opportuno dare al presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività stante
la necessità di procedere in tempi brevi alla stipula del contratto e all’inizio del servizio;



     

Visti:

- la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e s.m.i.;
- l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014;

Visti:

- la Direttiva Europea 2014/24/UE;
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
- la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
- la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per quanto esposto in premessa:

1. l’approvazione delle operazioni di gara per l’affidamento relativo a “Int. e1/2023 - A.Q.
per il servizio di misurazione, campionamento, ed individuazione di soluzioni al fine di
contenere i parametri qualitativi delle acque di scarico reflue e meteoriche nel rispetto
del d.lgs. 152/06, presso l’A.O.U.C. - CIG. 9595532381”, come riportato nel verbale di
gara  del  21  febbraio  2023,  allegato  al  presente  provvedimento  a  formarne  parte
integrante e sostanziale (All.1); 

2. l’aggiudicazione efficace  all’impresa Gruppo Maurizi Srl con sede legale in   Via Pellaro
n. 22 – 00178 Roma (RM), P.IVA  06840481003 che ha offerto un ribasso unico pari allo
35,89% dichiarato congruo, per  l’importo massimo, pari ad  € 64.500,00 IVA esclusa,
atteso che  tale importo   rappresenta il costo massimo sostenibile nel periodo di durata
dell'accordo quadro (tre anni) da parte di AOUC ed i singoli servizi affidati in esecuzione
dell’accordo quadro saranno remunerati con l'applicazione dello sconto offerto in sede di
gara sull’elenco prezzi, visto l’esito positivo dei controlli di legge;

3. la sottoscrizione del contratto con Gruppo Maurizi Srl per la durata di 36 mesi naturali e
consecutivi  decorrenti  dalla  data  di  sottoscrizione  dello  stesso,  come  risulta  dai
documenti di gara; 

4. di dare atto che il costo pluriennale complessivo di € 64.500,00,  derivante dall’adozione
del presente provvedimento, trova copertura - per le quote di competenza - all'interno
del Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 (adottato con Provvedimento DG n. 227
del 31.3.2022 ed approvato con Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1303 del
21.11.2022)  e  del  Bilancio  di  previsione  annuale  2023  e  Bilancio  di  previsione
pluriennale  2023-2025  in  corso  di  predisposizione  e  sarà  inserito  nel  monitoraggio
mensile dei Conti Economici dei bilanci degli esercizi di competenza.

5. di  imputare  la  spesa  al  codice  conto  54.06.0001 “Altre  prestazioni  non  sanitarie  da
privato” dei bilanci di competenza;

6. di  prendere  atto  della  nomina  a  Responsabile  Unico  procedimento  dell’Ing.  Tinti
Francesco  del  in  relazione  al  presente  intervento  come disposto  dal  provvedimento
Direttore Generale n. 412 del 14/07/2022 rettificato con Provvedimento D.G.  N. 500
DEL 07/09/2022;

7. di comunicare l’aggiudicazione nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 76 del
D.Lgs 50/2016;



     

8. di pubblicare l’avviso del risultato della procedura di affidamento secondo le modalità
previste dal D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

9. di  trasmettere  le  risultanze  della  presente  procedura  all’Autorità  Nazionale
Anticorruzione;

10. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 42 comma 4
LRT 40 del 24.02.2005;

11. di trasmettere il provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi dell’art.
42comma 2 della L.R.T. n. 40/2005. 

Il Direttore di Area Tecnica
  Ing. Maria Giuliana Bonaviri

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale



1 

 

  

 
VERBALE DI GARA n. 1 

Seduta pubblica del 21.02.2023 
 
 
 

 
INT. E1/2023  

Accordo Quadro ai sensi dell’art. 54 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per il servizio di misurazione, 

campionamento, ed individuazione di soluzioni al fine di contenere i parametri qualitativi 

delle acque di scarico reflue e meteoriche nel rispetto del D.LGS. 152/06, presso l’A.O.U.C. 

per un periodo di 36 mesi. CIG. 9595532381 

 

Affidamento del progetto esecutivo ed esecuzione dei lavori per la realizzazione di interventi 

di efficientamento energetico “Pad. Vari Intervento di efficientamento energetico”  

CIG. 9400802B37 CUP D14E22000660002 

 

 
Ai sensi dell’art. 60 D.lgs 50/2016 

Criterio: minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e art 97 commi 2,2 bis, 2ter e 8 del D. Lgs. 
50/2016. 
 

 
 

L’importo complessivo è di euro 64.500,00 al netto di IVA: di cui euro 63.000,00 per servizi, oltre Euro 1.500,00 
per oneri della sicurezza ed interferenze non soggetti al ribasso.  
 
I servizi in appalto dovranno essere eseguiti a Careggi, nel Comune di Firenze.  
Decreto a contrarre: Provvedimento dirigenziale n. 34 del 27.01.2023  

CPV: 90740000-6 

L’appalto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 
 
ART. 1 - LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO E QUALIFICAZIONI 
RICHIESTE 

 
Importi in euro Colonna a) Colonna b) Colonna a + b) 

 Importo 

Servizi 

Importo presunto attuazione 

piani di sicurezza  

TOTALE 

A misura 

(3 anni) 

63.000,00 

 

1.500,00 64.500, 

IMPORTO 

TOTALE 

63.000,00 

 

1.500,00 64.500,00 

 
 
 
Il giorno 21 febbraio 2023 alle ore 10:29 nei locali dell’Area Tecnica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi 
– in collegamento streaming al link: 

 

 
 
AREA TECNICA 

   Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

 

 
 

All. 1 



2 

 

 https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/85048846663?pwd=VklhMCtGdGh4bzdzait6dSt1ZEQ0dz09 

 hanno inizio le operazioni di gara in seduta pubblica per lo svolgimento in modalità telematica della procedura per 
l’affidamento dei lavori indicati in oggetto. 

Sono presenti: 

- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11.11.1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto dell'Ufficio 
Gare dell'Area Tecnica in qualità di presidente;  

- Sig.ra Annalia Paoletti nata a Carrara l’8.07.1960, Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area 
Tecnica in qualità di testimone;  

- Sig.ra Giovanna Giangrande nata a Foggia il 15.06.1969, operatore tecnico/amministrativo dell’Ufficio Gare 
dell’Area Tecnica in qualità di testimone e segretario verbalizzante; 

Sono collegati: 

- Sig. Caleggi per Gruppo Maurizi Srl  

PREMESSO CHE: 

- con provvedimento dirigenziale n. 34 del 27.01.2023 è stata indetta la procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. 
Lgs. 50/2016, per la sottoscrizione di un accordo quadro relativo ai servizi di cui all’oggetto, da espletarsi in 
modalità telematica, secondo le procedure di legge; 

 
- il criterio per l’aggiudicazione dell’appalto è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e art 97 

commi 2,2 bis, 2ter e 8 del D. Lgs. 50/2016; 
 
- in esecuzione del citato provvedimento dirigenziale si è provveduto a far pubblicare il bando di gara: 

sull’albo pretorio del Comune di Firenze; 
sul Sitat della Regione Toscana; 

 
- sul  Sistema START sono stati pubblicati tutti i chiarimenti ai quesiti posti dai concorrenti; 
 
- il bando di gara prevedeva il giorno 20 febbraio 2023 ore 12:00 quale termine ultimo per l’inserimento nel Sistema 

telematico della documentazione per la partecipazione alla gara, e il giorno 21 febbraio ore 10:00 per l’apertura 
della “documentazione economica”;  

 
- nei termini previsti nel bando sono state inserite nel Sistema telematico START quattro (4) offerte: 
 
Buste presentate: 
 

1. GRUPPO MAURIZI S.r.l. 
2. LA RAPIDA S.r.l. 
3. RTI TREE ET ALIA con STUDIO ASSOCIATO ATRE INGEGNERIA 
4. DELTA A.P.S. SERVICE S.r.l.   

 
Considerato che: 

-  l’appalto si svolgerà alle condizioni (requisiti) di partecipazione indicati nel Disciplinare di gara ai fini 

dell’abilitazione alla gara; 

- le modalità di apertura delle offerte presenti sul Sistema START sono le seguenti: 

In una o più sedute pubbliche il seggio di gara, presieduto dal RUP o da suo delegato, procederà alla: 
 
1) apertura delle offerte economiche presentate; 
2) verifica della correttezza dell’offerta economica; 
3) esclusione delle eventuali offerte economiche irregolari; 

https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/85048846663?pwd=VklhMCtGdGh4bzdzait6dSt1ZEQ0dz09


3 

 

4) approvazione della documentazione economica; 
5) apertura della documentazione amministrativa del concorrente risultato primo e secondo in graduatoria, dopo 
l’esclusione automatica delle offerte anomale operata automaticamente dal sistema, verifica della regolarità ed attiva 
l’eventuale soccorso istruttorio; 
6) approvazione della documentazione amministrativa regolare esaminata; 
 
- Se dalle verifiche di cui al punto 6 deriva l’esclusione di uno o più degli offerentisi procederà al: 

 
7)  ricalcolo della soglia di anomalia,  
 
All’esito delle verifiche di cui al punto 6) e delle attività di cui al punto 7), in tutte le ipotesi in cui risulti una nuova 
classifica, il Presidente di gara procede, inoltre, a verificare la documentazione amministrativa dei nuovi soggetti 
che, alla luce della nuova graduatoria, risultano essere il primo e il secondo.  

 
- Se dalle verifiche di cui al punto 6) non deriva, invece, l’esclusione di uno o più degli offerenti il 
Presidente di gara: 

 
8) conferma la classifica risultante dall’esame della documentazione economica e della documentazione 
amministrativa dei soggetti verificati; 
 
9) all’esito delle fasi di cui ai punti precedenti, trasmette le copie dei verbali al Rup per la predisposizione 
dell’aggiudicazione. 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente, aperta la seduta di gara, dichiara che dal controllo dei verbali consegnati all’Ufficio gare dai tecnici 

preposti, è stato rilevato che tutti gli OOEE hanno effettuato il sopralluogo obbligatorio come richiesto. 

Il Presidente procede all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte economiche   

verificandone le firme e dando lettura ad alta voce del ribasso offerto da ciascun concorrente come riportato nella 

graduatoria allegata al presente verbale: 

IMPRESA                                                   RIBASSO OFFERTO % 

1. GRUPPO MAURIZI S.r.l.         35,89000% 
2. LA RAPIDA S.r.l.    18,00000% 
3. RTI TREE ET ALIA con STUDIO ASSOCIATO ATRE INGEGNERIA   31,00000% 
4. DELTA A.P.S. SERVICE S.r.l.      22,30000% 
        
Dal calcolo automatico effettuato dalla proceduta START risulta prima in graduatoria l’imprese Gruppo Maurizi 
Srl con il ribasso del 35,89000%.  
 
Il Presidente procede quindi alla verifica della documentazione amministrativa dell’impresa prima e seconda in 
graduatoria, con le risultanze di seguito indicate: 
 

 
1. GRUPPO MAURIZI S.r.l.                ABILITATO  
2. RTI TREE ET ALIA con STUDIO ASSOCIATO ATRE INGEGNERIA            ABILITATO 

                                                                                                                          
 

Risulta quindi aggiudicataria con il ribasso del 35,89000% l’impresa Gruppo Maurizi Srl come risulta dalla 

graduatoria allegata al presente verbale (Allegato 1) pubblicata sulla piattaforma START. 

Il Presidente dà quindi mandato all’Ufficio Gare di predisporre i controlli di legge all’esito positivo dei 
quali sarà disposto il provvedimento di aggiudicazione efficace. 

 
Il Presidente di gara alle ore 11:45 chiude la seduta. 



4 

 

Il presente verbale, formato da n. 4 (quattro) pagine, redatto in un unico originale, viene acquisito agli atti dell’Area 
Tecnica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente 
Dr.ssa Barbara Dei  ___________________ 
 
Il testimone 
Sig.ra Annalia Paoletti  _____________________ 
 
Il testimone e Segretario verbalizzante  
Sig.ra Giovanna Giangrande                                                            ____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 
 
 



21/02/23, 11:46 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/001795-2023/lots/195160/awarding 1/2

 
Barbara Dei LOGOUT

HOME BANDI E AVVISI OPERATORI ECONOMICI RICHIEDI CIG E-PROCUREMENT SISTEMA DINAMICO ACQUISTO MERCATO ELETTRONICO AMMINISTRAZIONE

DETTAGLIO PROCEDURA COMUNICAZIONI MONITORAGGIO VALUTAZIONE FASCICOLO DI GARA martedì 21 febbraio 2023 11:46:03

001795/2023 AOUC - INT. E1 2023 A.Q. PER IL SERVIZIO DI MISURAZIONE, CAMPIONAMENTO, ED INDIVIDUAZIONE DI SOLUZIONI AL FINE DI CONTENERE I PARAMETRI QUALITATIVI DELLE
ACQUE DI SCARICO REFLUE E METEORICHE

aouc - Int. e1/2023 A.Q. per il servizio di misurazione, campionamento, ed individuazione di soluzioni al fine di contenere i parametri qualitativi delle
acque di scarico reflue e meteoriche
CIG : 9595532381
Importo comprensivo di oneri di sicurezza : € 64.500,00000

Fase 1

TECNICA

Fase 2

ECONOMICA

Fase 3

AMMINISTRATIVA

Fase 4

CLASSIFICA 

 SCARICA CLASSIFICAMOSTRA I DETTAGLI PER TUTTI I FORNITORI 

Ribasso percentuale 35,89000 %

Ribasso percentuale 31,00000 %

Punteggi

Fornitore Offerta economica Azioni

(ID: 0001)

GRUPPO MAURIZI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 41.889,30000  DESIGNA

(ID: 0003)

RTI TREE et alia

Mostra i dettagli 

€ 44.970,00000  DESIGNA











https://www.regione.toscana.it/
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/identity/auth/logout
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/initiatives/list
https://start.toscana.it/qualification/#/submission/general-search
https://start.toscana.it/simog/cig-request/cig
https://start.toscana.it/sourcing
https://start.toscana.it/dynamic-purchasing-system
https://start.toscana.it/marketplace
https://start.toscana.it/admin
https://start.toscana.it/tendering/tenders/001795-2023/view/detail/1
https://start.toscana.it/mailbox/mail-list/001795-2023/received/all
https://start.toscana.it/participation/#/tenders/001795-2023/envelopes
https://start.toscana.it/sourcing/folders/001795-2023/index
https://start.toscana.it/sourcing-api/tenders/001795-2023/lots/195160/award/download/ranking-csv


21/02/23, 11:46 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/001795-2023/lots/195160/awarding 2/2

Ribasso percentuale 22,30000 %

Ribasso percentuale 18,00000 %

Fornitore Offerta economica Azioni

(ID: 0004)

Delta A.P.S. Service Srl

Mostra i dettagli 

€ 50.451,00000  DESIGNA

(ID: 0002)

LA RAPIDA SRL

Mostra i dettagli 

€ 53.160,00000  DESIGNA









Regione Toscana

Codice fiscale: 01386030488

Contatti per Operatori economici

 Tel. : +39 081 0084010

 email : start.oe@accenture.com

Contatti per Stazioni appaltanti

 Tel. : +39 055 642259

 email : start.sa@pamercato.it









mailto:start.oe@accenture.com
mailto:start.sa@pamercato.it


AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA CAREGGI

DIPARTIMENTO AREA TECNICA

QUADRO ECONOMICO

AZIENDAOSPEDALIERO UNIVERSITARIA

Copertura finanziaria

COSTO GLOBALE DI PROGRAMMA € 79.980,00

TITOLO DEL

PROGETTO:

0 AZIENDA  : AOU CAREGGI ex USL  n.   COMUNE: PROV.

CATEGORIA DELLE OPERE PSSN:

DATA DI COMPILAZIONE :

Accordo quadro

DESCRIZIONE SERVIZI

61,04,001

A ) SERVIZI

Servizi € 63.000,00

Totale A € 63.000,00

A.2) Oneri sicurezza € 1.500,00

Totale A2 € 1.500,00

Totale € 64.500,00

B ) SOMME A DISPOSIZIONE

B1  ) OPERE E FORNITURE ACCESSORIE

Arredi e attrezzature

  ..............

Totale B1 € 0,00

B2 )  SPESE GENERALI E TECNICHE

Fondo appl. art. 31/bis L.109/94 art. 12 DPR554 (3% lav.) € 0,00

Progettazione ex art. 92 c. 5 D.L.gs 163/2006 € 1.290,00

€ 0,00

Totale B2 € 1.290,00

B3 ) ONERI FISCALI E ALTRO

iva 22% € 14.190,00

Lavori imprevisti di esecuzione e arrotondamenti € 0,00

IVA su imprevisti € 0,00

arrotondamenti € 0,00

Totale B3 € 14.190,00

Totale B1 + B2 + B3 € 15.480,00

B4) FONDO DI ACCANTONAMENTO (= ribasso d'asta)

  ribasso d'asta

  IVA su ribasso d'asta

  ribasso d'asta di competenza dello Stato L.

Totale somme a disposizione € 15.480,00

 Importo  Totale € 79.980,00

ACCORDO QUADRO TRIENNALE  Art 54 D.lgs 50/2016  PER IL SERVIZIO DI:

MISURAZIONE, CAMPIONAMENTO, ANALISI, INDIVIDUAZIONE DI SOLUZIONI AL FINE DI CONTENERE I 

PARAMETRI QUALITATIVI DELLE ACQUE DI SCARICO REFLUE E METEORICHE NEL RISPETTO DEL D.LGS. 152/06 

– PARTE TERZA – ALLEGATO 5 - TABELLA 3 CON PARTICOLARE RIFERIMENTO AL PARAMETRO AZOTO 

AMMONIACALE, CONSULENZA E SUPPORTO TECNICO PER GESTIONE DI PRATICHE E ADEMPIMENTI IN MATERIA 

AMBIENTALE CON PARTICOLARE RIFERIMENTO A SCARICHI FOGNARI PRESSO L’AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA CAREGGI - INT. e1/2023

05/12/2022

FINANZIAMENTO: 54.06.0001

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

L
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 D

E
L

 P
R

O
G

E
T

T
O


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

